 1
 A6V12273951_en--_a Smart Infrastructure
 2021-03-11
  ACVATIX™
Kombiventily (PICV) PN16/PN25 s přírubou
PN16: VPF43../VPF44..
PN25: VPF53../VPF54..
    VPF44../VPF54..                                   VPF43../VPF53..

K
kW
/6.21/654'21
6163.1
1000150
V 3==


=
          Pozn.: pro výpočet můžete použít naše návrhové pravítko.
4. Tlaková třída: PN16
5. Vyberte VPF44., PN16
Ideálně by kombiventil měl být zvolen tak, aby pracoval při asi 80 % svého
maximálního průtoku, což ponechá dostatečnou rezervu v případě potřeby.
Výběr:
VPF44.65F25 ∆pmin = 25 kPa
VPF44.65F35 ∆pmin = 40.5 kPa
 9
 A6V12273951_en--_a Smart Infrastructure
 2021-03-11
6. Určete nastavení otočného číselníku podle tabulek přednastavení.
VPF44.65F25 Objemový průtok 21,6 m3/h
Natočte číselník na 3,7
VPF44.65F35 Objemový průtok 21,6 m3/h
Natočte číselník na 2,5
Objemový průtok/Nastavení číselníku
Tabulky pro určení nastavení číselníku pro požadovaný objemový průtok.
Δpmin [kPa] závisí na objemovém průtoku; interpolujte chybějící hodnoty.
 Lineární rozsah přednastavení podle VDI/VDE 2173
 Nepřípustný rozsah přednastavení
Ventily s nízkými průtoky
VPF44.50F15/VPF54.50F15 15 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]    3,7 4,2 4,9 5,6 6,3 7,0 7,7 8,4 9,2 10,0 11,0 11,9 12,6 13,2 13,5 13,8 14,1 14,3
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
13 14 15 16 16 17 18 18 19 20 21 21 22 23 23 24 25 25
VPF44.65F25/VPF54.65F25   25 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]    4,5 5,3 6,2 7,1 7,9 8,7 9,9 11,1 12,5 13,8 15,3 16,7 17,9 19,1 20,4 21,6 23,0 24,4
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
28 29 29 29 29 30 30 30 30 31 31 31 31 32 32 32 32 32
VPF44.80F35/VPF54.80F35 35 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]    6,8 8,4 9,6 10,7 12,2 13,7 15,5 17,3 19,4 21,4 23,3 25,1 27,2 29,3 31,2 33,2 34,5 35,7
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
18 19 19 19 19 20 20 20 20 21 21 21 21 22 22 22 22 22
VPF44.100F70/VPF54.100F70 68 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]    12,2 14,8 17,3 19,8 22,5 25,2 29,1 33,0 37,1 41,2 46,2 51,1 56,3 61,5 64,3 67,2 68,4 69,6
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
18 19 20 21 22 23 24 25 26 26 27 28 29 30 31 32 33 33
VPF43.125F110/VPF53.125F110 110 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]    18,5 23 28 33 37 42 46 51 55 60 65 69 74 80 85 92 99 110
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
16 16 16 16,4 16,8 17,2 17,6 18 18,5 19,2 19,8 20.3 21 23,3 25.3 28 30,7 35
VPF43.150F160/VPF53.150F160 160 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]    25,6 31 38 44 51 57 63 72 76 82 89 96 104 111 120 128 137 148
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
21 21 21 21,2 21,4 21,6 21,7 22 23 24,5 26,3 28 30 30,8 31,8 32,7 33,8 35
VPF43.200F210/VPF53.200F210 210 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]      95 100 105 112 118 124 132 140 149 157 165 173 182 192 200 210
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
11 12 12 14 15 16 17 19 21 22 24 26 27 29 30 32
10
Siemens  A6V12273951_en--_a
Smart Infrastructure  2021-03-11
Ventily s vysokými průtoky
VPF44.50F25/VPF54.50F25 25 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]    5,7 6,9 7,8 8,8 9,9 11,1 12,3 13,5 15,0 16,5 18,1 19,7 21,0 22,2 22,9 23,5 24,0 24,6
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
30 32 33 35 36 38 39 41 42 44 45 47 48 50 51 53 54 55
VPF44.65F35/VPF54.65F35 35 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]    6,4 7,8 8,8 10,1 11,2 12,3 14,2 16,1 18,1 20,2 22,4 24,6 26,5 28,5 30,6 32,7 35,2 37,7
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
30 32 33 34 35 36 38 39 40 41 42 43 45 46 47 48 49 50
VPF44.80F45/VPF54.80F45 45 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]    8,5 10,5 12,2 13,9 16,0 18,0 20,2 22,4 24,7 27,0 30,2 33,4 36,5 39,6 42,5 45,4 47,2 49,0
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
22 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
VPF44.100F90/VPF54.100F90 90 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]    14,8 18,2 21,3 24,4 27,6 30,8 35,4 39,9 43,7 47,4 55,7 64,0 70,8 77,5 82,3 87,1 89,0 90,9
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
20 22 23 25 26 28 29 31 32 34 35 37 38 40 41 43 44 45
VPF43.125F135/VPF53.125F135 135 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]    23 29 36 42 48 53 59 64 70 76 81 87 93 100 107 114 122 135
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
   27,0 27,0 27,0 27,4 27,9 28,2 28,6 29,0 29,8 30,7 31,3 32,2 33,0 36,3 39,7 43,0 46,8 53
VPF43.150F200/VPF53.150F200 200 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]    32 40 48 57 64 72 80 88 96 104 112 121 131 141 152 165 178 195
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]
   33,0 33,0 33,0 33,2 33,4 33,6 33,8 34,0 36,2 38,5 40,7 43,2 46,0 49,0 52,2 56,1 60,0 65
VPF43.200F280/VPF53.200F280 280 m3/h jmenovitý průtok
⩒ [m3/h]      130 137 145 153 162 170 180 189 199 209 220 232 243 256 267 280
Číselník Min. 0,2 0,4 0,6 0,8 1 1,2 1,4 1,6 1,8 2 2,2 2,4 2,6 2,8 3 3,2 3,4 3,6 3,8 Max.
Δpmin
[kPa]